4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сызранского района Самарской области

Постановление

«»____04_____2016 г.

         №

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального района Сызранский
«Дети муниципального района  Сызранский
на 2015-2017  годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы муниципального района Сызранский «Дети муниципального района Сызранский на 2015-2017  годы», утвержденной постановлением администрации Сызранского района от 04.12.2014 г.  № 1577, руководствуясь Уставом муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей Сызранского района от 03.07.2014 г. № 28, администрация Сызранского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального района Сызранский «Дети муниципального района Сызранский на 2015-2017  годы», утвержденную постановлением администрации Сызранского района от 04.12.2014 г.  № 1577 (с учетом изменений, утвержденных постановлениями администрации Сызранского района от 28.12.2015 г. № 1836, от 17.02.2016г. № 154).
2. Главному распорядителю бюджетных средств муниципальному казенному учреждению «Управление социального развития администрации Сызранского района Самарской области» внести изменения в бюджетную роспись 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя муниципального казенного учреждения «Управление социального развития  администрации Сызранского района Самарской области» Балабашину Т.С.

Глава муниципального района Сызранский                                 А.В.Дулин

                                                              Утверждены

 постановлением администрации

                                                                            Сызранского района

 от     .04.2016 г.   №
Изменения в муниципальную программу муниципального района Сызранский «Дети муниципального района Сызранский на 2015-2017  годы», утвержденную постановлением администрации Сызранского района от 04.12.2014 г.  № 1577
 (с учетом изменений, утвержденных постановлением администрации Сызранского района от 28.12.2015 г. № 1836, от 17.02.2016г. № 154 далее – Программа)

1. Приложение  1 к Программе изложить в следующей редакции:

	 Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального района Сызранский «Дети муниципального района Сызранский на 2015-2017 годы»

	Перечень мероприятий  и ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2015-2017 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам , руб.

	ГРБС
	Исполнитель
	источник финансирования

	2015
	2016
	2017
	всего

	Цель Программы -  создание благоприятных условий для всестороннего развития, самореализации детей, и обеспечение жизнедеятельности детей проживающих на территории муниципального района Сызранский

	Задача 1. Обеспечение социальной защиты детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же детей-инвалидов.

	1
	Оказание разовой материальной помощи детям, оставшимся без попечения родителей
	       47 000,00
	      39 420,00
	65 600,00
	152 020,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	2
	Оказание разовой материальной помощи детям-инвалидам, проживающим в малоимущих семьях
	5 000,00
	14 600,00
	15 200,00
	34 800,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	3
	Транспортные расходы на поездку детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на областные мероприятия
	48 000,00
	47 000,00
	49 000,00
	144 000,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	4
	Фестиваль творчества детей, проживающих в замещающих семьях
	8 600,00
	8 011,00
	9 800,00
	26 411,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	5
	Новогоднее представление для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	9 000,00
	9 400,00
	9 800,00
	28 200,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН, ГКУ СО "Сызранский районыый центр "Семья" (по согласованию),  МКУ УСР
	местный бюджет

	Задача 2. Создание системы выявления и развития талантливых детей.

	1
	Материальная помощь одаренным детям
	54 000,00
	56 500,00
	59 000,00
	169 500,00
	МКУ УСР
	МКУ УСР
	местный бюджет

	2
	Выплата именной премии Главы администрации  Сызранского района
	5 000,00
	8 300,00
	8 600,00
	21 900,00
	МКУ УСР
	МКУ УСР
	местный бюджет

	3
	Поощрение детей-победителей областных, окружных, российских и международных олимпиад
	1 400,00
	3 300,00
	8 600,00
	13 300,00
	МКУ УСР
	МКУ УСР
	местный бюджет

	4
	Поддержка педагогов за высокие показатели успеваемости учащихся
	4 000,00
	4 000,00
	8 600,00
	16 600,00
	МКУ УСР
	МКУ УСР
	местный бюджет

	Задача 3. Формирование здорового образа жизни, обеспечение отдыха, оздоровления  и занятости детей и подростков

	1
	Оплата медицинских услуг по проведению кодирования от алкогольной зависимости родителей из семей, находящихся в социально-опасном положении
	26 000,00
	12 600,00
	28 400,00
	67 000,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	2
	Организация услуг питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей организуемых при общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района Сызранский.
	222 000,00
	281 189,00
	242 600,00
	745 789,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	3
	Расходы на приобретение ГСМ для автотранспортного средства, используемого на организацию   заездов в загородные лагеря
	0,00
	10 000,00
	35 000,00
	45 000,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	4
	Семейный праздник, посвященный международному дню семьи «Мама, папа, я — дружная семья»
	16 000,00
	16 700,00
	17 400,00
	50 100,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	5
	Праздничная семейная программа «Отец.Отчество.Отечество»
	0,00
	0,00
	17 400,00
	17 400,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	6
	Праздничная семейная программа, посвященная Дню матери
	0,00
	0,00
	17 400,00
	17 400,00
	МКУ УСР
	ССиЗПН,           МКУ УСР
	местный бюджет

	ВСЕГО по Программе:
	446 000,00
	511 020,00
	592 400,00
	1 549 420,00